

Sendt som epost 1.12.23 fra FAU Tangvall skole ved leder Kari Lunøe-Nielsen

til:

Arve Stokkelien, leder Oppvekstutvalget

Rune Oppstad Heggdal, kommunalsjef skole

Elin Rekve, rektor Tangvall skole

Kopi til:

Astrid Nesvold Holmen, avdelingsleder Tangvall skole

Sirill Berg, leder Komfug Kristiansand

Tone Martha Sødal, elevombud Kristiansand

Marit Wergeland

Hilde Stråtveit

Tonje Holte Stea

Vedrørende henvendelse ang. skoletur for 8. trinn ved Tangvall skole

Vi viser til henvendelsene 22. og 25. november fra FAU-representantene i 8A og 8C, samt vararepresentanten i 8B, hvor de uttrykker bekymring på vegne av foreldre som har kontaktet dem, for å arrangere en skoletur i 10. klasse på grunn av gratisprinsippet/sosialt press, krigen i Ukraina og misnøye rundt prosessen om valg av tur.

Disse henvendelsene ble sendt av representantene uten at saken hadde vært drøftet i FAU. Leder og FAU-representant i 8B var heller ikke konsultert eller involvert i henvendelsene. Vi behandlet saken på møte tirsdag 28. november. FAU Tangvall beklager at skolens ledelse og kommunen er blitt kontaktet, før saken var behandlet i FAU.

FAU Tangvall er enig i at det svært viktig at skoleturene ikke fører til ekskludering og press. Vi ønsker tvert imot at skoleturen, og ikke minst planleggingen av turen, fører til økt samhold blant foreldre og elever. Vi har derfor fått en redegjørelse fra leder i turkomitéen om deres arbeid. Hun peker på at de er svært bevisst denne problematikken. De har planlagt en rekke aktiviteter hvor elevene selv inkluderes som f.eks. kransekakebaking med påfølgende loddsalg. Det er ikke lagt opp til at foreldrene skal finansiere hele turen ved diverse salg via sosiale medier. Det føres ingen oversikt over hva hver enkelt elev har bidratt med og alle elever som ønsker kan være med på turen uavhengig av dugnadsinnsats. FAU har de siste årene svært god erfaring med dette dugnadsarbeidet og har stor tillit til at turkomitéen følger opp denne bekymringen.

FAU Tangvall har også svært god erfaring med samarbeidet med skolens ledelse og deler ikke bekymringen fra representantene om at skoleledelsen har lagt «sterke føringer» for å velge tur til Polen/Tyskland. Vi har gjennom en årrekke opplevd skoleledelsen som nøytral hvor valget har vært opp til foreldrene på trinnet. Dersom det har vært ønskelig å dra på tur, så har skolen vært positive til

det, selv med de økte kostnadene dette medfører for skolen. Skolen har samarbeidet med komitéen etter gjeldene regelverk i kommunen og egne retningslinjer på Tangvall skole for skoleturer.

FAU opplever imidlertid at dette har blitt en sak som ikke er samlende for foreldregruppa på 8. trinn slik den står nå. Samtidig anerkjenner vi at det også er en bekymring blant noen foreldre. Det kan ha sammenheng med usikkerhet om hva en slik tur innebærer. Vi tror derfor at noen foreldre trenger mer informasjon.

Vi vil derfor arrangere et foreldremøte for 8. trinn, hvor FAU og turkomitéen informerer mer utfyllende om hvordan gratisprinsippet er ivaretatt, informasjon om dugnadsarbeidet m.v., før det foretas en ny avstemming. Vi håper dette vil føre til ro i foreldregruppa på 8. trinn og at dette bidrar til godt samarbeid mellom hjem og skole som legger til rette for trivsel og positiv utvikling hos elevene.

Med hilsen

FAU Tangvall skole

ved leder Kari Lunøe-Nielsen